Officiali Rossensi eorumque in Spiiitiialibus et Temporalibiis Vicariis

et OfRcialibus generalibus, nee non Abbati et conventui Valliscaulium,

ac etiam venerabilibus et religiosis viris Dominis Suppriori et Con-

ventui de Bello loco, alias Beulie Cistertiensis ordinis, Rossensis

Diocoesis, ac illi vel illis ad quem vel ad quos Prioratus de Bello

loco alias Beulie praedict. Collatio, provisio, Prasentatio, sen quae-

vis alia Dispositio communiter vel divisim pertinet omnibusque

alijs et singulis quorum interest, intererit, et quos infra scriptum

negotium tangit seu tangere poterit in futurum, quibuscunque namini-

bus censeantur, et quavis prasfulgeant dignitate, Andreas miseratione

divina Episcopus Moraviensis Judex et Executor ad infra scripta

una cum quibusdam alijs infra scriptis nostris in hac parte Collegis

cum ilia Clausula Quatenus vos vel duo, vel unus vestrum a sede

Apostolica specialiter deputat. Salutem in Domino et nostris im-

niovero Apostolicis firmiter obedere mandatis Litteras Sanctissimi in

Christo Patris et Domini nostri, Domini Alexandri, divina disponente

Clementia, Papae sexti in pergameno scriptas, Ejus vero plumbea

cum Cordula Cannabis more Romans Ecclesis impendent bullatas,

sanas et integras non vitiatas, non cancellatas, nei in aliqua suarum

parte suspectas, sed omnibus prorsus vitio et suspicione carentes, ut

prima facie apparebat nobis, per circumspectum virum Dominum
Dougallum Roderici Clericum Rossensis Diocoesis prredict. In pra:-
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fatis Litteris Apostolicis principaliter nominatum, coram Notario

Publico et testibus infra scriptis prssentatas et exhibitas nos cum

eaque decint Reverentia noveritis recepisse et per legi fecisse, tenorem

qui sequitur continentes ' Alexander Episcopus, &:c. Datum RomiB

apud sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quad-

ringentesinio nonagesimo septimo Septimo Kalendas Martii, Pontifi-

catus nostri anno sexto.' Post quarum quidem Litterarum Apostoli-

carum hujus modi proesentationem receptionem, et lecturam nobis et

per nos sicut praimittitur, factas, fuimus per dictum Dominum

Dougallum in dictis litteris Apostolicis principalem personaliter

nominatum debita cum instantia requisiti, quatenus ad executionem

dictaruni litterarum Apostolicaruni, et contentorum in eisdem, juxta

traditain seu directam nobis in ipsis formam, procedere curaremus.

Nos vero Andreas Episcopus Judex et Executor prasfatus attendens

requisitionem hujus modi justam fore, et ratione consonam, volensque

mandatum Apostolicum nobis in hac parte directum reverenter exe-

qui ut tenemur ac de meritis et idoneitate dicti Domini Dougalli

principalis coram nobis personaliter constituti, et alijs in dictis lit-

teris Apostolicis expressis et contentis inquisivimus, et nos super hijs

informavimus diligenter, et quia per hujus modi inquisitionem et

informationem comperimus praifatum Dominum Dougallum ad hoc

iitilem et ydoneum &c. et cetera in dictis litteris Apostolicis contenta

ita fore, et veritate fulceri. Idcirco Auctoritate Apostolica in hac

parte nobis commissa, et qua fungimur, dictum Dominum Dougallum

principalem, servalis ad hoc servandis, in Monachum dicti Monasterii

de Bello loco, alias Beulie, et fratrem recepinius, et sibi habitum

Regularem juxta ipsius Monasterii consuetudinem exhibuimus, faci-

ensque ipsum ibidem sincera in Domino caritate tractari, nee non

professionem per Monachos dicti Monasterii emitti solitam, ipso in

nostris manibus illam sponte et libere emittente, prout emissit, eadem

Auctoritate recepimus et admissimus, eaque per nos recepta et ad-

missa dictum Prioratum de Bello loco, alias Beulie, cum omnibus

juribus et pertinentiis suis eidem Dougallo dicta Apostolica auctori-

tate contulimus et assignavimus, conferimus et Assignamus per prse-

sentes ipsumque, Dominum Dougallum prsefatum per annuli nostri

in ipsius digito impositionem induximus et investivimus proesenti-

aliter de eodem Curam, Regimen et Administrationem ejusdem in

spiritualibus et temporalibus sibi specialiter committendo Recepto

prius ab eodem Domino Dougallo, dicti Sanctissimi Domini nostri
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Papae et Ecclesise Romanse nomine, fidelitatis debitre solilo juramento,

juxta formam Bullrc nobis de super directn;, ac ciindcm Doiigalliim

tunc piajsentem, in corporalem possessionem Prioratus, Jurium et

pertinentium prsedictorum per traditioneni dictarum litterarum Apos-

tolicarum prout melius potuimus et debuimus, posuimus et induxi-

mus ponimus et inducimus ac eundem in eisdem investivimus per

prresentes, amoto exinde quolibet illicito detentore. Qu£e Omnia

et Singula, nee non litteras Apostolicas huncque nostrum processum

vobis omnibus et singulis supra dictis et vestrum cuilibet intimamus,

insinuamus, et notificamus, ac ad vestram et vestrum cujuslibet

notitiam deducimus, et deduci volumus per prsesentes, vos nihilo-

minus et vestrum quilibet in solidum, eisdem auctoritate et tenore

requiremus et monemus, Primo, Secundo, Tertio, et peremptorie

communiter, et divisim, ac vobis et vestrum cuilibet in virtute

sanctae obedientiae, et sub infra scriptis Sentenciarum pcenis dis-

tricte prjecipientes. Quatenus infra sex dies post prsesentationem

seu notificationem prrcdictarum litterarum apostolicarum, et pra;-

sentis nostri processus, vobis seu alteri vestrum factas, et post-

quam per dictum Dominum Dougallum, seu ex parte ipsius, vigore

prsesentium fueritis requisiti, immediate sequen : Quorum sex dierum

duos pro primo, duos pro Secundo, et reliquos duos dies pro

tertio et peremptorio termino, ac monitione Canonica Assignamus,

eundem Dominum Dougallum principalem vel procuratorem ejus

ipsius nomine, in corporalem realem et actualem possessionem, seu

quasi dicti Prioratus de Bello loco, alias Beulie, juriumque et perti-

nentium omnium ejusdem, nostra ymo verius apostolica auctoritate

prfefata inducatis et instituatis, ac ab alijs, quantum ad vos, et

vestrum quemlibet, pertinet, induci et institui faciatis, ac inductum

et institutum defendatis, amoto exinde quolibet illicito detentore,

quem nos, quantum possumus amovemus et denunciamus amotum,

ac ipsum in Priorem ac fratrem dicti Prioratus recipiatis et recepi

faciatis, sibique, vel procuratori suo prasdicto ipsius nomine, de fruc-

tibus, redditibus, proventibus, juribus, emolumentis et pertinentis

universis dicti Prioratus faciatis integre responderi, ac inibi sincera

in Domino caritate tractari. Quod si forte pr?emissa omnia et

singula non adimpleveritis mandatisque et monitionibus nostris hijs

supra scriptis ymo vero Apostolicis non perseveraveritis cum affectu,

nos in vos et singulos suprascriptos qui in praemissis culpabiles

fueritis, et generaliter in quoslibet contradictores et rebelles, et impedi-
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elites ipsum Domimim Dougallum aut Procuratorem suum ejus nomine

super piKmissis, nee non ipsum impedien' auxilium,

consilium vel favorem publice vel occulte, directe vel indirecte,

quoviscunque sub colore, ex nunc prout extunc, et extunc prout ex-

nunc, singulariter in singulos canonica monitione prcemissa, excomu-

nicamus. In capitula vero qufficunque quarumcunque Ecclesiarum,

Monasteriorum, CoUegiorum, et Conventus in hijs delinquentes et

delinquentia, suspensionis a divinis in ipsorum delinquent :
Ecclesias

et Monasteria interdicti ecclesiastici sententias ferimus in hijs

scriptis. Et etiam promulgamus, vobis igitur Reverendis in Christo

patribus et Doniinis, Dominis Aberdonensi et Rossensi Episcopis

pra^dictis duntaxat exceptis, quibus ob Reverentiam vestrte Ponti-

ficalis dignitatis deferimus in hac parte, si contra pramissa, vel

ipsorum aliquid feceritis, seu fieri mandaveritis, per vos vel sub-

missas personas, publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis

quajsito colore, extunc prout exnunc, et exnunc prout extunc

prcefat. sex dierum Canonica monitione prtemissa, Ingressus

Ecclesiarum interdicimus in hijs scriptis : Si vero hijs mandatis

per alios sex dies prtefatos sex immediate sequentes sustinueritis,

vos in hijs scriptis monitione canonica prasmissa suspendimus

a divinis. Verum si prsefati Interdicti et Suspensionis sententias

per alios sex dies dictos duodecim immediate sequentes, animis,

quod absit, sustinueritis induratis, vos extunc prout exnunc, et

exnunc prout extunc, hujus monitione canonica praemissa, in hijs

scriptis, Exconimunicationis sententia, auctoritate Apostolica supra

scripta, innodamus. Cceterum cum ad Executionem pra;missorum

ulterius faciendam nequeamus quoad prassens personaliter interesse,

pluribus alijs arduis prrepediti negotijs universis et singulis Dominis,

Abbatibus, Prioribus, Pra^positis, Decanis, Archidiaconis, Scholasticis,

Cantoribus, Custodibus, Thesaurariis, Succentoribus, Sacrificis tam

Cathedralium quam Collegiatarum Canonicis, Parochialiumque Eccle-

siarum Rectoribus, seu loca tenentibus eorundem, Plebanis, viceple-

banis, Archipresbyteris, vicarijs perpetuis, Capellanis Curatis et non

curatis, altaristis, Presbyteris, Clericis, caeterisque ecclesiasticis quibus-

cunque dignitatibus, vel officiis constitutis, notariisque et Tabellionibus

publicis quibuscunque, per civitates et Diocceses Aberdonen. Ros-

sen. et Moravien., et alijs ubilibet constitutis, et eorum cuilibet in

solidum, super ulteriori executione dicti mandati Apostolici atque

nostri fiendie, auctoritate Apostolica supra dicta, tenore pr^sentium
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plenarie comniittimus vices nostras, donee eos ad nos specialiter et

expresse duxerimus : revocand : quos nos etiam, et eorutn quemlibet

in solidum, eisdem auctoritate et tenore prsesentium requirimus et

nionemus primo, secundo, tertio, et peremptorie, communiter, et

divisim, diebus, nihilominus, et eorum cuilibet in virtute sanctge

obedientise, et sub Excommunicationis poena, quam in eos, et eorum

quemlibet nisi fecerint quae mandamus, districle prsecipien : man-

damus, quatenus infra sex dies post prsesentationem seu notifica-

tionem prjesentium et requisitionem pro parte dicti Domini Dougalli

principalis, ejus aut eorum alterius de super fact, immediate sequentes,

quos dies ipsis et eonim cuilibet, et pro omni dilatione terminoque

pereniptorio, ac Canonica monitione assignamus. Ita tamen quod

in hijs exequendis alter eorum alterum non expectet, nee unus pro

alio, seu per alium se excuset, ad vos omnes et singulos supra dictos

communiter vel divisim, quibus hujusmodi noster processus dirigitur,

nee non ad dictum Prioratum et Monasterium de Bello loco, alias

Beulie, et loca alia, ubi quando et quotiens expediens fuerit, person-

aliter accedanL et prsefatas litteras Apostolicas, huncque nostrum

processum, et omnia et singula in eis contenta, vobis omnibus et

singulis supra dictis conjunctim et divisim, legant, intiment, in-

sinuent, et fideliter publicari procurent, et eundem Dominum Dou-

gallum principalem, vel procuratorem suum prsedictum, ejus nomine,

in corporalem, realem, et actuallem possessionem, seu quasi dicti

Prioratus juriumque et pertinentiarum omnium prsedictorum, auc-

toritate nostra, ymo verius Apostolica praedicta, inducatis et instituatis,

et inductum defendatis, amoto exinde quolibet illicito detentore, quem

nos prEsentium tenore amovemus, et denunciamus amotum, et ipsum

Dominum Dougallum principalem ad Regimen et administrationem

dicti Prioratus in Spiritualibus et Temporalibus admittatis et recipiatis,

ac recipi et admitti faciatis, et procuretis, quantum ad vos pertinet, et

sibi tanquam vero et indubitato Priori dicti Prioratus, Reverentiam,

Obedientiam et servitia debita etconsueta et congruen' exhibeatis, et

quilibet eorum exhibeat, sive exhiberi, quantum ad eos spectat, pro-

curet, ac ipsum in Priorem suum recipiat et admittat, ac recipi et

admitti faciat, et sibi ac Procuratoribus suis in Spiritualibus et Tem-

poralibus respondeat pareat et intendat, et responderi, pareri et

obediri quantum ad ipsos pertinet, ab alijs faciat et procuret, ac

faciat et procuret cum effectu. Et Nihilominus omnia et singula a

nobis in hac parte commissa plenarie exequantur, juxta dictarum
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litterarum Apostolicaruni et praesentis nostri processus continenteni

tenorem. Ita tamen quod nihil in pra^judicium dicti Domini

Dougalli principalis vel procuratoris sui in prasmissis quomodolibet

attemptare valeant dicti nostri subdelegati aut homines ejus, seu

alij, seu . . . processibus per nos habitis, aut sententijs per nos

latis, absolvendo et suspendendo aliquid immutetur. In cteteris

auteni, quae eidem Dougallo principali nocere possint, ipsis et eoriun

cuilibet et quibuscunque aliis potestatem omnimodum denegamus.

Et si contingat nos ... in aliquo procedere, de quibus nobis

potestatem omnimodum reservamus, non intendinius propter hoc

commissionem nostram hujusmodi in aliquo revocare, nisi de revo-

catione ipsa specialem et expressani in nostris litteris de verbo ad

verbum fecerimus mentionem. Per Processum autem hujusmodi

nolumus nee intendimus nostris in aliquo praejudicare Collegis,

quo minus ipsi, vel eorum alter, servato tamen hoc nostro processu,

in hujusmodi negotio procedere valeant seu valeat, prout eis

aut eorum alteri visum fuerit expedire Preefatas quoq. litteras

apostolicas, et hunc nostrum processum, et omnia et singula in

eis contenta hujusmodi negotium tangent, volumus penes dictum

Dominum Dougallum, principalem, aut procuratorem suum remanere,

et non per vos seu aliquem vestrum aut quemcunque alium, ipsis

invitis, aut contra eorum voluntatem quomodolibet detineri. Con-

trarium vero facientes, praefatis nostris sententijs, prout in his Scriptis

latae sunt, dicta Canonica Monitione priemissa, volumus subjacere.

Mandamus autem copiam de praemissis, si idem petunt et habere

debent, petentium quidem sumptibus et expensis. Absolutionem

vero omnium et singulorum, qui praefatas nostras sententias aut earum

aliquam partem incurrerint aut incurrerit, nobis vel superiori nostro

tantum modo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem,

et testimonium prxmissorum, has prEsentes litteras sive hoc pra^sens

Publicum Instrunientum, processum nostrum hujus modi in se con-

tinentes sive continens exinde fieri, et per Notarium Publicum infra

scriptum subscribi, et publicari Mandavimus, nostrique rotundi

slgilli jussimus et fecimus communiri. Datum et actum in capella

nostri palatij de Spineto undecimo die mensis Febniarii Anno
Domini Millesimo quingentessimo, Indictione quarta Pontificatus

sanctissimi in Christo, Patris et Domini nostri, Domini Ale.xandri,

divina disponente dementia, Papae sexti anno nono ; Praisentibus

ibidem venerabili in Christo Patre et Domino, Roberto permissione
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divina Monasterii de Pluscardin Priore, ac religiosis et . . .

viris Dominis et Magistris Alexandre Priore fratrum Proedicatorum

de Elgin, Adam Forman subpriore de Pluscardin, Thonia Leuinston

Canonica Moraviensi, Andrea de Fores vicario de Abenetliy Notario

Publico, Jacobo Brown de Cromdall Johanne Ricardi de Lagan

vicarijs, et Johanne Malcolmi notarijs publicis, Willielmo Stewart,

Henrico et Alexandro Bonkill Donaldo Finlay et Donaldo M'"Coule

Armigeris, cum diversis aliis testibus ad prremissa vocatis, pariter et

rogatis.

" Et ego Donaklus Thomre Presbyter Moraviensis Diocccsis,

Apostolica, Imperial!, et Regali auctoritatibus, publicus no-

tarius, quia prjeniissis receptioni, habitus exhibitioni, pro-

fessionis Emissioni, et receptioni, Juramenti praestationi ac

Induction!, oninibusque alijs et singulis duni sic, ut pras-

mittitur, agerentur, dicerentur, et fierent, una cum prjeno-

minatis testibus prfcsens interfui eaq., omnia et singula sic

fieri, dici, vidi, scivi, et audivi, et in notam cepi. Ideoque

has prsesentes litteras, sive hoc prajsens Instrumentum pub-

licum hujus modi Litterarum Apostolicarum, et prsesentis

jiroccssus tenorcs in se contincntcs, sive conlinens, cxinde

confeci, et in hanc formam redegi, signoque, nomine, cog-

nomine, et subscriptione meis solitis et consuetis, una cum
supra dicti Reverend! in Christo patris et Domini, Domini

Andrefe miseratione divina Episcop! Moraviensis, Judicis et

Executoris supra dicti Rotundi Sigilli appensione, de ipsius

speciali mandate, signavi, rogatus et requisitus in fidem et

testimonium omnium et singulorum prasmissorum."

Signed under his mark, " Donaldus Thomae ptr."

Not.—The seal attached to a tag parchment, red upon white

wax, entirely defaced.

This document is the promulgation and execution of the

Bull of Pope Alexander VI. (No. XV.), by Andrew Stewart,

Bishop of Moray, one of the three ecclesiastical personages to

whom it is addressed.

The Bull itself was dated the 7th before the kalends of

March 1497, that is, 23d February 1498, and it is executed in

120 HISTORICAL NOTICES

the chapel of the episcopal palace of Spynie of the date iith

February 1500, that is, 1501.

Bishop Stewart addresses his promulgation to his colleagues

nominated by the Pope, the Bishop of Aberdeen, and the

Official of Ross, and to the Bishop of Ross, the diocesan of

Beauly Priory, and to the Abbot and Convent of Val des

Choux, as well as to the Subprior and Convent of Beauly.

Notwithstanding the Pope's nomination of Dougal Rorieson

three years before, he had not yet been either admitted in

the Valliscaulian order, or invested with the priorate. He
was probably the same person as Sir Dugall Rorieson, vicar